relating to the above-named garden
occurs. " Et post dictas concessio-

nemetconfirmacionemWillelmi Ejiis-

copi antedicti [referring to the forged

charters of Bishop William the First]

Prior et Conventus de quadam \}&r-

cella terraj dictre, ex parte occiden-

tali de Were, quoddam gardinum
fecerunt quod modo vocatiir Cellerer-

orchard et Aumenerorchard, de quo
gardino fit mencio in bulla Eugenii

Papte cujus datum est anno Graciae

m.c.xlv." The instrument after re-

citing the bull of Pope Eugenius III.,

is separated from the Bishop's suburb
or estate of Framwellgate by the

rivulet called Milburne. The fol-

lowing charter of Bishop Anthony
Bek shows what was considered to

be its history and boundaries in the

13th century.

Antonius Dei gracia Dunelm.
Episcopus . . . Notum vobis faci-

mus quod cava olim bonse memorise
Willelmus Dunelm. Episcopus pri-

mus, prsedecessor noster, dilectis in

Christo filiis Priori et Conventui
Dunelm. terras et tenementa ex occi-

dentali parte Dunelm. ultra aquam
de Were us(jue ad aquam de Brun
concessisset, donasset et carta sua

confirmasset, ballivi nostri tanquam
extrauei hujusmodi factum peuitus

ignorantes partem eciam illarum

terrarum ac si nostram fuisse exis-

timantes quibusdam ad firmam dimi-

seruut in dileetorum filiorum damp-
num et prejudicium, nos in hac
parte rei certitiidinem ac veritatem

plenius cognoscentes, terras illas per

certas divisas antiquas et usitatas,

videlicet, ab aqua de Were ascen-

dendo rivulum de Milneburne ver-

sus Gybetknolle ex parte australi,

scilicet, de Gybetknolle, et sic se-

quendo siketum, scilicet, inter Milne-

burnhed et Gybetknolle, versus

aquilonem directe usque ad viam
regiam ducentem versus Langchestre,

et ab ilia via usque ad corneram
australem parci de Beaurepaire, et

sic descendendo usque in Brun, et

quicquid terne vel morffi continetur

inter Beurepaire et viam regiam

qua itur de Crosegate versus Brun-
spitiUe, scilicet, quod est juxta

Ryllybryge, iterum in aquam de

Brune, karissimis in Christo filiis

Priori et Conventui Dunelm. et

eorum successoribus reddimus et

omuino quietas clamamus, ac dona-

cionem prffidecessoris nostri prtedicti

eisdem factam pro nobis et succes-

soribus nostris tenore prtesencium

confirmamus in perpetuum . . .

Eey. prim., fo. 29, a.
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per, Willelmum Haytliorp, heredes Eicardi Newton et heredes

Petri Drynge, pro diversis burgagiis ibidem, se extendit ad 5s.,

which is of questionable authenticity,

charters of King Henry II. and Eich-

ard I., and bulls of Pope Celestine and

Pope Innocent III., then proceeds as

follows. "Nee ante datas supra-

dictas, videlicet, Regis Eicardi primi,

Celestini Pajife, Innocentii Papaj ter-

cii habetur aliqua mencio in cartis

prsedictoruni Prioris et Conventus de

villa ubi nunc est Vetus Burcjus, sed

tantum habetur mencio de terra cum
gardino et bosco ab aqua de Were
usque ad aquam de Brune, sed ante

dictas datas Prior et Conventus in

quadam parcella dictse terrte super

aquam de Brane erexerunt quamdam
graugiam pro carucis et cariagiis,

una cum vaccaria et bercaria, quam
grangiam de Beurepare nominabant,

et quia nee per tunc nee postea per

plures annos aliqiiam terram ultima

aquam de Brune habebant, totam
moram adjacentem pro pastura pras-

dictae grangiee assignabaut, unde
eidem morse impositum est hoc
nomen Beureparemore, et sic terrje

ex post appruatse, sicut decern acrse

jam in manu Domini Ejjiscopi, de
quibus inferius in margin e, et quin-

que acrse in clausura juxta terram

Episcopi super querreram ejusdem,

et xiij acraj in clausura ex parte

boreali \iBS, quae diicit a Dunelra.

versus Rilley, in antiquis rentalibus

Prioris et Conventus in Beurepare-

more inscribuntur. Locus eciam in

quo ceciderunt Scoti in bello Dun-
elm, est in Beureparemore, ut patet

per literam missam Episcopo, cujus

copia'est in Registro Prioris. Clausura

eciam Domini super le EedehiUe in

carta donacionis ejusdem facta Petro

Dring, jacet inter Dunelm. et Beure-
pare. Ex quibus et aliis diversis

mimimentis ipsorum Prioris et Con-
ventus coUigitur quod mora de qua
fit questio non solum nuncupatur sed

fuit et est vere mora de Beurepare
et non Veteris Burgi. Est tamen
notandum quod de parte dictse terrae

concessit Priori et Conventxii per

Willelmum Episcopum jacente pro-

pinquius aquae de Were Prior et

Conventus se appruaveruut, et diver-

sas domos pro ])r8etorio et gaola quce

habuerunt ibidem ante Convenit con-

struxerunt, et alias diversas jjarcellas

dictae terras ex parte orientali, qnte

ducit ab austro a le Avmunerorcherd
versus boream usque Milneburne,

diversis tenentibus de ipsis et eorum
successoribiis in burgagio tenendas

dederimt, absqvie concessione alicujus

partis dictae morte vel pasturae, sed

processu temporis de terra propin-

quiore dictis burgagiis Prior et Con-

ventus se appruantes diversas par-

cellas ad usum suuni proprium
incluserunt, sicut Awmunerorcherd,
Hollcroft, Coddesley cum bosco, ac

alias parcellas diversis tenentibus ex-

colendas et seminandas in feudo et

hereditate, per certa redditus et ser-

vicia de ipsis tenendas per cartas

dederunt, sicut Belasis, Coddesley

sicut jacet ex parte australi et boreali

de Chiltonpole, cum terra sicut jacet

subtus le Eedehoughe et supra le

Redehough, quae terra supra le Eede-
houghe devenit ad manus Domini
Episcopi per escaetam ; racione cujus

terrae arabilis Prior et Conventus
promiserunt ex gracia speciali ipaos

tenentes habere communem pastui-am

in dicta mora sufficientem pro eorum
tenura, videlicet, totam moram ja-

centem ex parte orientali vite regias

quce ducit usque Milneburne versus

boream, quam moram dicti tenentes

a mora ipsorum Prioris et Conventus
de Beurepare separantes incluserunt,

sicut antiquum fossatum se extendit

juxta viam antedictam, necnon totum
vastum a prsedicta clausura versus

austrum usque fines communte de

Eluett, ita tamen quod semper lice-

bit Priori et Conventui in dicta mora
et vasto se appruare : eciam se apprua-

verunt,'primo de x acris, jam in manu
domini Episcopi, de quibus fit mencio
in rentali de annis Dni. m.ccc.xij,

secundo de Willelmo Ekkels pro

terra in mora de Beurepare sed xiiij,

sic de Willelmo Ekkels pro x acris

194 INVENTARIUM PRIOEATUS DUNELMENSIS.

tamen dictae firmae non fuerunt solutse per Iviij annos et

amplius. Decasus 16s.

morae de Beurepare, et sic annis xv
et xvj. Item de clausxira xiij acra-

ruin praedictarum ante tempus prae-

tensEe reseisinse factse Aliciae Slade et

ceteris tenentibus Veteris Burgi, ac

eciam post tempus prasdictaB reseisinaj

se appruaverunt de quinque acris

supradictis, et de iij acris ex parte

boreali de Coddesley, quae vocantur
Garbrade, de quibus iij acris quidam
Johannes Porter burgensis Veteris

Burgi clamabat habere communam,
tanquam pertinentem ad liberum
tenementum suum, cum omnibus
animalibus suis quolibet tempore
anni per totum annum, unde assisa

capta est apud Dunelm. coram Jo-

hanne Mowbray et sociis sviis justi-

ciariis Domini Episcopi assignatis

die lunae proxima post festum Sancti

Mathei apostoli anno pontiflcatus

Domini Thomte Episcopi xv, qui est

annus Dominicae Incarnacionis m.ccc.

Ix, per quam assisam Prior recuper-

avit versus pradictum Johannem,
quod non recuperasset si praedicta

praetensa reseisina vera fuisset et

recorda iude facta : inter quos prae-

tensos recordatores phires nominan-
tur qui pro tunc fuerunt burgenses
Vsteris Burgi et alii nominati coq-

sanguinei et affines burgensibus

antedictis. Xec verisimile est quod
tres justiciarii et Cancellarius fue-

runt in propriis personis supra dictam
moram ad videudum prffitensam res-

sisioamfacieudam, qiiia si sicfeque de-

liberassent in cancellaria finem litis

sicut deliberaverunt principium litis

ejusdem. Item memorandum quod
non habeatur certum quo anno erecta

fuit grangia cum vaccaria et bercaria

apud Beurepare, tamen tempore im-

posicionis decimre solvendae in subsi-

diiim Terrte Sancta? auctoritate apos-

tolica, quod fuit anno ab Incarnacione

Dni. m.cJxxxvij, quando omnia
maneria et grangiae praedictoriim

Prioris et Conveutus estimata sive

taxata fuerunt ad unum valorem,

sed numerum inventum carucarum,

fit mencio de Beurepare in antique

registro Prioris sub hiis verbis, ' In

Beurepare dimidia carucata et xij

acrae et ad 2s. precium carucae, et

6s.,' ex quo patet quod ante dictam
datam erecta fuit ibidem grangia

jinedicta. Item in Martilogio Dim-
elm, ubi scribuntur midta memo-
randa, et in antiquo Registro officii

Elemosinariae habetur, quod cum tem-

pore Bertrami Prioris primi, qui

obiit circa anno Dni. m.c.lxxxxix

factum fuit escambiiim de vaccaria

Elemosinariae apud Beurepare cum
Morehous, sub hac forma : Cum locus

de Bello Reditu, qui fuit vaccaria

pertinens ad Elemosinariam Dun-
elm., esset oportunus Prioratui prop-

tercontiguitatem quamhabet petarias,

pratis, bosco et terrte arabUi dicti

Prioratus, et maxime propter situm

loci et salubrem aerem, placuit dicto

Priori et Conventui ad solacium

fratrum dictum locum manucapere
et ajdificia construere, proviso quod
Elemosinaria Dunelm. nullam propter

hoc incurrat jacturam. Unde pro-

vidit Elemosinariae Dunelm. ajmd
Morehuses, sub hac forma : Apud
Bellum Redditum invents fuerunt

iiij"'' et X acrje computatis terris cul-

tis, pasturis et siketis ; Apud More-
huses recepit Elemosinarius iiij"^" et

X acras terrae respondentes et equi-

poUentes praedictis iiij" et x acris

terrae de Bello Redditu. De Beure-

pare fit mencio in carta Roberti

Dunelm. Episcopi, qui dedit Priori et

Conventui certum numerum acrarum
bosci ultra aquam de Brune versus

occidentem ; in carta eciam dona-

cionis Nicholai Episcopi de Haly-
welside et Milneside fit mencio de

vaccaria Prioris et Conventus juxta

le Milneside, ex quibus patet quod
per plures annos Prior et Conventus
habuerunt Beurepare antequam ali-

quam terram ultra aquam de Brune
habebant. Et si quare vocatur

Vetus Burgus, respondeatur quod
sic dicitur ad duracionem burgi